
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМ ОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

1"! Р Н К  А 3

О согласовании решения Департамента государственного регулирования 
цен и тарифов Курганской области об установлении единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории 

Курганской области на уровне ниже предельных минимальных и выше 
предельных максимальных, уровней тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии, утвержденных ФАС России иа 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 35-Ф3 «Об 

электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации. 2003, 

№ 13, ст. 1177), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 

декабря 2011 года Ш 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской 

Федерации.. 201.2, № 4, ст. 504), порядком согласования решений органов, 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов об установлении тарифов на уровне 

выше максимального или ниже минимального уровня, установленного 

федеральным органом исполнительной власти в области государственного 

регулирования тарифов, утвержденным Приказом ФСТ России от 7 декабря 

2004 года № 236-э (зарегистрирован Минюстом России 18 января 2005 года, 

регистрационный Ш 6264), с изменениями и дополнениями, внесенными 

Приказом ФСТ России от 7 августа 2006 года №> 150-э (зарегистрирован

l l l l f  I t !  III!

2019-59091( 1)



Минюстом России 5 сентября 2006 года, регистрационный №? 8218), на 

основании заявления Департамента государственного регулирования цен и 

тарифов Курганской области от 30,04,2019 № 05-01/1438, 

п р и к а з ы в а ю :

1, Согласовать решение Департамента государственного регулирования 

цен и тарифов Курганской области об установлении единых (котловых) тарифов 

на услуги по передаче электрической энергии оказываемые потребителям, не 

относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, 

на уровне ниже предельных минимальных и выше предельных максимальных 

уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории 

Курганской области, утвержденных приказом ФАС России от 19.12,2018 

Ms 1819/18 «Об утверждении предельных минимальных и максимальных 

уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые 

потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему 

категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2019 год», 

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России В.Г, Королева.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2019-59091( 1)



Приложение 
к приказу ФАС России ,, _ 
оу 1/  /  - 0к f

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, 
оказываемые потребителям, не относящимся к населению и 

приравненным к нему категориям потребителей 
Курганской области на 2019 год

I , элугоди* 2ЛК~ года.

Наименование показателя в том iv 'j  по ypoi'‘!>”  i шряжения:

: ВН СШ С112 н н  :

С.дькич.  ..ожаниесетей,
г\  '  \ i B i  в Mtt,

; 1 195 459J 2 242 103,00 2 116 907.67 1 655 224,34

ставка на оплату
технологического расхода 139,56 311,62 381,30 815,39
(потерь), руб./МВтч.

О :ь г-  ный тариф, 
р>' кН ^

1,89024 3,47660 • 3.55010 3,36530

пэ 2 г--г: у год ие 2019 года.
Наименование показателя в '? -ич.ч- уровням напряжения;

ВН Lrii СН2 НН

Стзркя на содержание сетей, 
ру~ МВт в мес.

1 213 093,8? 2 278 589,75 ' 2 152 553,54 1 682 559,07

. С 4-ibh.. :Ш оплату
технологичсv * расхода 139,92 316,34 374,31 863,38
• T.v 'грь), р у ' ' !Вг-

t ‘ поставочны й и;рп.|>, 
rs ’ 'КВтч.

1,89024 3,47660 : 3,55010 3,36530

2019-59091( 1)


